
Jueves 29 noviembre 1990

28897

28898

35571

REsOLUC/ON de 2 de noviembre de 1990, del Ayunta·
miento de L/fria (Valencia), por la que se hace público el
nombramiento de un Conserje.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto de esta
Alcaldía de fecha 17 de septiembre de 1990, y a propuesta del Tribunal
calificador de las correspondientes pruebas selectivas, ha sido nombrado
funcionario de carrera don Cesareo Ibáñez Aliaga, Conserje de Colegio
público.

28902

RESOLUCION de 16 de noviembre de 1990, de la Univer
sidad de Zaragoza, por la que se nombran Catedráticos de
Universidad a los. Profesores' que se citan.

De conformidad con lo establecido. en los artículos 42 de la Ley
11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre, y a propuesta de las Comisiones que juzgaron los concursos
convocados por Resolución de la Universidad de Zaragoza de 1 de
febrero de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado»- del 21),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedráticos de Universidad a:

Don Luis Gracia Martín, del área de conocimiento de «Derecho
Penal», adscrita al Departamento de Derecho Público.

Don Francisco Marco Simón, del área de conocimiento de «Historia
Antigua», adscrita al Departamento de Ciencias de la Antigüedad.

Don Santos Olin Lacarra, del área de conocimiento de «Química
Física», adscrita al Departamento de Química Orgánica y Química
Física.

Don Mariano Martínez Diez, del área de conocimiento de «Cirugía)),
adscrita al Departamento de Cirugía.

Zaragoza, 16 de noviembre de 1990.-EI Rector, Vicente Camarena
Badía. . .

28901 CORRECCJO,V de erratas de la Resolución de 27 de julio
de 1990, de la Universidad Politécnica de :Hadrid, por la
que se nombra, en l'irtud de concurso. a doña A-farta
Sánchez-Cabezudo Tirado Profesora titular de Escllela
Universitaria. area de conocimiento «lngenierfa Qu(micall.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución.
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» numero 239, de fecha 5 de
octubre de 1990, página 29206, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En el segundo párrafo. donde dice: «". en el Departamento de
"Matemática Aplicada"», debe decir. «". en el Departamento de "Tec
nologías Especiales Aplicadas a la Aeronáutica».

ADMINISTRACION LOCAL

Barcelona, 15 de noviembre de 1990.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

Uíria. 2 de noviembre de 1990.-El Alcalde, Vicente Castellano
Benci.

RESOLUC/ON de 15 de noviembre de 1990. de la Univer
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en
virtud de concurso, Profesor titular de Escuela Universitaria
a don Juan Cecilia A~-erós, en el área de conocimiento
«Meuemática Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad PolItécnica de Cataluña de 7 de marzo de 1990 ((Boletín
Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.°, 2, del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 42 de la Lev de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo Ifl del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de
Escuela Universitaria, en el área de conocimiento «Matemática Apli
cada) y el Departamento Matemática Aplicada JII, al señor Juan
Cecilia Averós; con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.,

28900

28899

RESQLl./C10N de 15 de noviembre de 1990, de la Univer
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en
virtud de concurso. Profesor titular de Escuela Universitaria
a don Carlos Forné Farré, en el área de conocimiento
(dngenieria Qu(mica;).

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 7 de marzo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo III del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de
Escuela Universitaria, en el área de conocimiento «Ingeniería Química>>
y el Departamento Ingeniería Química, a don Carlos Fomé Farré, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 15 de noviembre de 1990.-EI Rector. Gabriel Ferraté
Pascual.

RESOLUCION de 15 de noviembre de 1990, de la Univer'
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra. en
virtúd de concurso, Profesora titular de Universidad a doña
Marta Valencia Guitart. en el área de conocimiento «Mate
mática Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 7 de marzo de 1990 ((Boletín
Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por la concursante
propuesta que reune los requisitos a que alude el artículo 5.°, 2, del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesora titular de
Universidad, en el área de conocimiento «Matemática Aplicada» y el
Departamento Matemática Aplicada 1, a la señora Marta Valencia
Guitart, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Barcelona, 15 de noviembre dé 1990.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

28896

BOE núm, 286

RESOL [jC/ON de 15 de noviembre de 1990, de la Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra Profesor
riudar de Escuela Universitaria. en el área de «(Didáctica de
la Matemática») a don Angel .\4aria Alcalá del Olmo Pérez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom~
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de titular de
Escuela Universitaria de «Didáctica de la Matemática») de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocada por Resolución de esta Universi
dad de fecha 22 de diciembre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 17 de enero de 1990). y presentada por el interesado la documenta
ción a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto. de Reforma Universitaria. y
demás' disposiciones concordantes. ha resuelto:

Nombrar a don Angel María Alcalá del Olmo Pérez, con documentO
nacional de identidad número 29.409.823. Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de (~Didáctica de la Matemá
tica)). adscrita al departamento de Matemáticas.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el dia siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 15 de noviembre de 1990.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

Estado» de 26 de octubre)~ artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril (<<Boletín Oficial del Estado) de 19 de junio), y el artículo 67
de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente
del referido concursa y, en su viltud, nombrar a don José Angel Blanco
Bravo Profesor titular de Escueia Universitaria de la Universidad de
Salamanca en el área de conocimiento de «Expresión Gráfica en la
lngeniería), adscrita al Departamento de Física, Ingeniería y Radiología
Médica.

Salamanca. 13 de noviembre de 1990.-El Rector, Julio Fermoso
García.

"_ .. ,.,
....,'.-,
~'-':


